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vi var enige om, så at begynde at regne med, at 
vi skulle i regering med dem. 

Hr. Holger K. Nielsen blev ved og blev ved 
og blev ved at tale om et regeringssamarbejde, 
hvor SF og CD kunne være sammen, og den 
kurv blev sendt meget, meget firkantet. Og den 
blev sendt så firkantet, så der blev sagt, at fordi 
vi er enige om servicejob, betyder det altså ikke, 
at vi er enige om udenrigspolitik, om EU, om 
forsvar, om Kosovo, om alle de ting. Og der er 
så stor forskel på mange områder på SF og CD, 
at hr. Holger K. Nielsens drømme om rege- 
ringssamarbejde ikke er realistiske. 

Det var den kurv, der blev sendt. Der var in- 
tet om, at man ikke kunne gå sammen om ser- 
vicejob. Og det ville fru Gitte Seeberg, hvis hun 
gad kigge lidt efter i en række aviser og i tv- 
indslag og radioindslag i forbindelse med CD's 
landsmøde, have fundet ud af. Så lad være med 
at lave nogle myter her under debatten i dag. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Jamen jeg beklager igen, hvis jeg er kommet til 
at citere forkert. Men jeg har da flere artikler 
liggende hernede. Jeg mener sådan set, at jeg er 
på rette bane i denne sag. 

Men det er klart, at det har været en skuffelse 
for os i Det Konservative Folkeparti, at vi har 
måttet se CD lægge stemmer til alle de aftaler, 
som man har indgået sammen med regeringen, 
SF og i nogle tilfælde også Enhedslisten. Det er 
vi ikke så overraskede over. Det er ikke noget 
personligt, men det er jo et spørgsmål om poli- 
tik. Vi har fru Sonja Albrink, som står her på ta- 
lerstolen dag efter dag hele året igennem og ta- 
ler erhvervslivets sag, og hvad er det så, vi en- 
der op med at få? En række nye skatter og 
afgifter. 

Og til hr. Jørgen Estrup: Jeg var ikke klar 
over, om det var et spørgsmål, eller om det bare 
var en konstatering. Jeg må sige, at jeg betragter 
det nok snarere som et indlæg i debatten. Jeg 
har svært ved at få øje på spørgsmålet; så må 
det jo blive stillet en gang til. 

Og det samme gælder sådan set også hr. Jens 
Peter Vernersen. Jeg vil da også sige, at vi må jo 
glæde os over, hvis skattetrykket går den rigti- 
ge vej, og den rigtige vej er nedad. Men vi må jo 
også sige, at 1999 har sat rekord, og det positive 
skulle så være den øgede opsparing osv., der så 
skulle smitte af her i år 2000. Vi håber, at det 
holder stik. 

(Kort bemærkning). 
Jes Lunde (SF): 
Jeg vil godt bore lidt mere i De Konservatives 
forhold til den offentlige sektor. Nu forstod jeg 
så, at De Konservative ikke ønskede at skære 
ned inden for sundhed og politi. Det er jeg så- 
dan set helt med på, for vi har lige præcis ind- 
gået en aftale sammen om at udvide den offent- 
lige sektor inden for politi og sundhed. Så me- 
get så for den konservative retorik på det her 
punkt. 

Men jeg kunne godt tænke mig at vide: Hvor 
er det så egentlig, De Konservative vil skære 
ned i den offentlige sektor? Hvor er det egent- 
lig, man vil skære ned? For jeg har indtryk af, at 
hver gang, De Konservative bevæger sig bare i 
nærheden af noget med en egentlig nedskæ- 
ring, og de så begynder at undersøge tingene, 
så kommer de på bedre tanker. 

I forrige sæson var det sådan, at De Konser- 
vative gerne ville lukke daghøjskolerne. Så tog 
daghøjskolerne det yderst fornuftige initiativ at 
invitere den konservative folketingsgruppe på 
besøg. Så så man, hvad det var, der foregik, og 
nu vil man ikke nedlægge daghøjskoler længe- 
re. Det synes jeg er helt fint. Alle har ret til at 
blive klogere. Hatten af for det, men hvor er det 
så, man vil skære ned? Hvor er det så, man vil 
skære ned? 

Og så kan det måske blive kædet sammen 
med et svar til hr. Buksti, som spurgte: Står Det 
Konservative Folkeparti bag Venstres skattepo- 
litik? Hr. Anders Fogh Rasmussens løfte, hans 
ed til den danske befolkning. Støtter De 
Konservative også det? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg glemte i min kompliment til Det Konserva- 
tive Folkeparti at nævne, at det faktisk også var 
ganske godt gået, at der blev lavet en aftale, der 
sikrer, at vi kunne finansiere de af Folketinget 
besluttede tre vejstrækninger. Jeg synes faktisk, 
at det er vigtigt at fremhæve, fordi nogle har jo 
lagt indholdsmæssig og forhandlingsmæssig 
kraft i tingene, mens andre blot har tilsluttet sig. 
På det her punkt har også Det Konservative 
Folkeparti leveret direkte engagement i sagen. 

Og så var der svaret om skattetrykket. Hr. Jes 
Lunde var inde på det. Det er vigtigt både for 
de andre, der skal følge den politiske udvikling, 
og givet også for befolkningen, om Det Konser- 
vative Folkeparti -  som jeg helt klart forstår -  
har sin helt egen skattepolitik. Mon Det Konser- 


